60 Sulla prima sede delle monache agostiniane di Cori si veda infra, alle note 
142-151. Sono da segnalare in questo testamento alcuni legati che non s'incontrano 
frequentemente, in particolare quelli in favore dei carcerati di Roma («Item in car
zaratibus de Urbe .111. libras provisinorum») e per il passagium Terre Sancte («Item 
reliquid in passagio Terre Sancte quando fieret pro anima Bartholomei de Salerno 
.Xli. libras provisinorum» ). 
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olim predicte Marie Candele. In primis quidem reli/quit pro anima sua, 
filiorum, uxoris et parentum suorum ecclesie S. Marie de Cisterna / 
terras suas positasct) in tenimento dicti castri in contrata Dorrige, iuxta 
rem Iohanni[s] / Fraiapan(is) et viam publicam, iuxta terras ipsius 
ecclesie, et terras suas positas in / eodem territorio sub plagario Liuto, 
iuxta terras ipsius ecclesie et iuxta drogolinam, i[ux(ta)] I rivum et iuxta 
rem heredum Oddonis Fraiapan(is). Item pro satisfactione decimarum 
reliquit / diete ecclesie sex libras provisinorum et ipsi ecclesie in edifi
cio triginta libras provisinorum. Item ecclesie / Sancti Petri predicti 
castri reliquit terras suas positas eodem territorio ad Dorriga, iuxta 
ter/ras ipsius ecclesie et viam publicam et terras ecclesie Sancte Ma
rie. Item predicte ecclesie Sancti Petri I pro satisfactione decimarum 
centum solidos provisinorum. Item in edificio ipsius ecclesie .x. libras 
provisinorum. / Item ecclesie Sancti Nicolai predicti castri reliquit 
terras suas positas eodem territorio ad Pu/teum deli Piti, iuxta rem 
Marcelli et rem Riccardi Fraiapan(is) et iuxta vineam suam, et/ in edi
ficio ipsius ecclesie .x. libras provisinorum. Item ecclesie Sancti Spiritus 
de Urbe terras suas / positas in territorio castri Nimphe in capite Cer
ritelli, iuxta viam publicam de Spiscinali / et rem ipsius ecclesie Sancti 
Spiritus, et ipsi ecclesie in edificio tres libras provisinorum. / Item 
hospitali Sancti Mathei de Merulana de Urbe in edificio .XL. sol(idos) 
provisinorum, Sancto / Iohanni Lateran(i) de Urbe in edificio .c. soli
dos provisinorum. Item in carzaratibus de Urbe / .III. libras provisino
rum, ecclesie Sancte Marie de Capitoleo in edificio .XL. solidos, Sancte 
Marie / Minerve in edificio .XL. solidos, Sancte Salome in edificio .XL. 

solidos, monasterio / Sancte Marie Gripte Ferrate in edificio .XL. soli
dos. Item reliquid in passagio Terre Sancte / quando fieret pro anima 
Barth( olome )i de Salerno .x11. libras provisinorum. Item in via Sancte 
Marie de / Orto de Velletro .XL. solidos, ecclesie Sancte Clare eiusdem 
loci .XL. solidos in edificio. Item Sancto I Francisco de Velletro in edifi
cio .111. libras provisinorum, Sancto Agustina de Cora in edificio / .III. 

libras, Sancte Lucie de Cora, ubi sunt moniales, in edificio .xx. solidos, 
Sancto / Iohanni de Nimpha in edificio .XL. solidos. Item Petro de 
Monte filio Francisci de Monte unam / vineam positam in tenimento 
dicti castri in via carraria, iuxta rem Archangeli et rem Ma/thei Petri de 
Palma et viam publicam, et .XL. libras provisinorum. Item Francisco de 
Monte .x. libras provisinorum. / Item Leonardo Cerraclo .x. libras. 
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Item Petro de Marci .x. libras provisinorum. Item Iohanni de Poste/rzo 
.x. libras, Barth(olome)o Cardito .x. libras, Iacobo Petri Nani .xx. soli
dos. Item / Petriolo .xx. solidos, Nicolao Aczarello .XL. solidos. Item 
Nardulino .xx. solidos. Item Morisco / .xx. solidos, Iohanni Leonis 
de Rigale .xx. solidos, Theodoro Amodei .XL. solidos provisinorum, / 
lacobo Aczarello .XL. solidos, Nicolao Amati .XL. solidos, Divitie 
Baractei(r)e et filie / sue .XL. solidos per quamlibet. Benedemane 
co(m)matri sue reliquit .m1°r. florenos auri, / quos sibi reddere teneba
tur ex causa mutui, filio Petri Bonutie filiano suo de / Velletro .1111°r. 

florenos auri, quos dicto testatori reddere tenebatur ex causa mutui. 
Item / Leonardo Miliosi .xx. solidos. Item Amate uxori Sarre .xx. soli
dos, Altrude filiane / sue, sorori dicti Sarre, .xx. solidos, Iacobo Milio
si .xx. solidos, Benedicto Marcicano / .XL. solidos, Nicolao Marcicano 
fratri suo .XL. solidos, Leoni Marcicano .XL. solidos, Ricc/arde uxori 
Sancti de Stefano .XL. solidos, Eone Steph(an)i Marie Longe .XL. soli
dos, Altru/de filiane sue et matri sue Oddoline de Cora .xxx. solidos 
per quamlibet. / Item Iohanni Posterzo et Benedicto Cardito reliquit 
domum suam positam in castro Cisterne / in parrochia Sancte Marie, 
iuxta viam publicam et rem Iohannis de Carpineto et rem Petri / 
Iohannis d[(omi)n]i Iohannis Iudic(is) de Cora, et quinquaginta libras 
provisinorum senatus et vineam / suam positam in Molellis, iuxta rem 
Ritii et viam publicam et rem Petri de Manna, et / unum vineale cum 
olivis positum eodem territorio ad Guardiam, iuxta rem Sancti Nicolai 
/ et rem Nicolai Sarraceni. Item mandavit quod fiat sibi septima de 
quinque salmis / grani et duos denarios per quamlibet domum de 
castro Cisterne. Item filio Ma(n)/uilone filiano suo .xx. solidos, filio 
Pascalis filiano suo .xx. solidos, filio / Iohannis Tosto filiano suo .xx. 
solidos, filie Iacobi Fasanelli de Cora filiane / suee) .xx. solidos, filiis 
Simonzelli de Astui(n)o filianis suis .xx. solidos per quemlibet, / filie 
Sancti de Stefano filiane sue .xx. solidos, Corelle .x. solidos, Stefano, / 
qui fuit lactat(us)fl suus, .xx. solidos, Stefani(n)e Leonardi .XL. solidos, 
Benute / .xx. solidos, filio Petri Montanarii filiano suo .xx. solidos et 
matri sue .xx. solidos, / Iohanni de Nacza filiano suo .xx. solidos, sorori 
sue Stefani(ne) .xx. solidos, / filio Stefani(n)e filiano suo .xx. solidos, 
Rogerio de Velletro compatri suo .xx. solidos, / Petro Cole .xx. solidos, 
Iohanni Pisano .xx. solidos. Sancto Nicolai de Monte reliquit / decem 
et septem solidos, quos eidem reddere tenebatur ex causa mutui. Item 
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heredi / Riccardi Anbrosini .xx. solidos, Iohanni Goctifredi .xx. solidos. 
Item reliquit ex/ecutores omnium predictorum legatorum et relictorum 
pro anima Nicolaum de Monte et / Robertum de Posta, quibus dedit 
potestatem et licentiam capiendi, apprehen/dendi et vendendi de bonis 
ipsius testatoris usque ad satisfactionem omnium / predictorum relicto
rum, et nullus heredum ipsius testatoris possit nec debeat / inpedire 
quominus predicta per ipsos excommissariosg) executioni man/dentur; 
et si quis ipsorum inpedimentum prestiterit, perdat partem sibi contin
gentem / et quicquid habere posset occasione dicti testamenti, et detur 
pro anima ipsius / testatoris. Quibus executoribus pro eorum labore 
reliquid .L. solidos per quem/libet. Voluit etiam et mandavit quod, si 
aliquis filianus suus inveni/retur qui non sit nominatus et cui non fuerit 
relict(um), habeat .xx. solidos per quem/libet. Item voluit et mandavit 
quod hec sit ultima sua voluntas et ulti/mum suum testamentum, quod 
si non valet iure testamenti saltim valeat iure / codicillorum seu vim 
obtineat alterius cuiuscumque ultime voluntatis. 
Actum in civitate Velletri in domo domini lacobi domini Pauli, in con
trata Sancte / Marie de Trivio, et testes interfuerunt hii rogati ab ipso 
testatore, I scilicet 
dominus lacobus domini Pauli de Velletro testis 
Andreas Caiatie eiusdem terre 
Bartholomeus Cardito de castro Cisterne 
Iohannes Posterzo eiusdem castri 
Petrus de Marci eiusdem castri 
Franciscus de Monte eiusdem castri 
Leonardus Cerraclo eiusdem castri